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Marknadsöversikt 
Råoljan befinner sig fortsatt i stiltje men stormar i Mexikanska bukten kan sätta fart på seglen redan denna vecka. 
 
S&P 500 bryter nu upp över tidigare toppar, köp! 
 
Guldet noteras i köpzon, kraftigt överköpt vilket innebär hög risk för rekyl. 
 
Dollarn noteras vid en ny botten mot kronan. En eventuell rekyl kan användas för att blanka.  
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OMX 
OMX trendar åter igen upp, vilket innebär att man 
bör söka efter köp både i indexet och i intressanta 
aktier. Första tekniska tillfället för köp var vid 
utbrottet upp över 1070 för någon vecka sedan, 
andra i torsdags, då kursen föll tillbaka och testade 
tidigare motstånd som stöd. 
 
Fredagens kraftiga uppgång drevs av fundamenta – 
positiv statistik på varaktiga varor – vilket stärker 
trenden. 
 
Funderar man på köp i dag, är man ute i grevens tid 
och passeras förra veckans topp, är man definitivt för 
sent ute. 
 
Blankningar är inte intressanta, eftersom utbrottet ser 
ut att vara av äkta vara. Först om den tekniska 
trenden uppvisar svaghet kan man gå motströms. 
 

S&P 500 
Att S&P 500 i fredags steg kraftigt på positiva data, 
visar att än så länge finns det gott om köpare som 
kan elda på trenden. 
 
Sannolikheten är stor att utbrottet upp mot de högre 
topparna bara är början på en större rörelse. Först 
när reaktionen på positiv statistik blir tam eller 
obefintlig, bör man dra öronen åt sig. Så länge de 
amerikanska börserna trendar upp, uppvisar högre 
högsta och lägsta, bör man agera på köpsidan i 
indexet, men även på aktiemarknaden. Att detta 
sannolikt är ytterligare en bubbla som byggs upp på 
lite längre sikt, bör inte avhålla en från köp.  
 
Efter sommarens tveksamma rörelser kan det vara 
dags för en resa, som tar de amerikanska börserna 
upp mot topparna från åren 2008-2009. Och med 
välsmorda sedelpressar kan vi se en tredubbling, 
eller mer, av dagens nivåer. 
 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Köp! Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Köp! Köpzon Köpzon 
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Råolja 
Priset på råoljan har fortsatt i en sidledes bana (se 
veckografen till vänster). Det innebär att vi kan 
förvänta oss en lite kraftigare rörelse, upp eller ned, 
när kursen väl bryter ut ur den handelsregion vari 
oljan noterats över ett år. 
 
Köparna kunde tidigare stödja sig på oron om en 
eventuell minskad export från OPEC, men nu 
öppnas kranarna, då exporten beräknas öka till 
23,42 miljoner fat om dagen, en ökning på dryga 
200 000 fat per dag. 
 
Det fundamentala är i dag svårt att få grepp om, 
men kommer troligen att klarna så fort priset bryter 
ut ur handelsräjongen. Normalt brukar utbrottet 
komma först och därefter den förklarande nyheten. 
För att vara med i god tid, kan oljan säljas blankt om 
kursen faller under $70, eller köpas över $86-87. 

Naturgas 
Naturgasen konsoliderar i dag på kort sikt, men 
sedan några månader tillbaka är trenden negativ. 
Det vi ser längst till höger i grafen till vänster, kan då 
vara en fortsättningsformation: flagga, rektangel eller 
vimpel. 
 
Entré med blankning på några månaders sikt kan 
göras om augustibottnen passeras, men ett köp är 
aktuellt först om trenden skiftar. Den kortsiktige 
handlare, som siktar på en rörelse för några dagar, 
kan dock köpa om septembertoppen passeras, med 
siktet inställt på ett test av den fallande trendlinjen. 
 
Under veckan som gick fick vi lagerstatisk som 
visade att ökningen var mindre än förväntat. 
Reaktionen blev först positiv men köparna orkad inte 
koppla greppet, vilket är negativt inför den 
kommande veckan.  

 
Råolja • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Trejda utbrott Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Trejda utbrott Säljzon Säljzon 
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Guld 
Korrelationen mellan den nordamerikanska dollarn 
och guldet är återigen hög; dollarn trendar stadigt 
ned medan guldet stiger. Att vi inte ser några vilda 
svängningar i guldet, utan en stadig trend, är ett 
tecken på att denna uppgång styrs av efterfrågan 
snarare än spekulation. Det hindrar dock inte en 
kraftig rekyl från dagens överköpta nivåer vid taket i 
den stigande trendkanalen. Man bör dock inte spe-
kulera med blankade positioner på att en rekyl skall 
inledas, istället bör man fyndköpa om den gör det. 
 
Guldet får en allt viktigare roll som valuta och att nu 
även silver hejdlöst skjuter i höjden till en ny 30-
årshögsta (se långtidsgraf längst med), är ett tecken 
på att misstron mot fiatvalutor accelererar 
exponentiellt – det går fort på slutet. 
 
 

Koppar 
”Mr. Copper” brukar vara ledande och det gäller 
även för de senaste månaderna. Det är när vi ser en 
teknisk svaghet i kopparpriset som vi bör förbereda 
oss på ett skifte även för aktiemarknaden. 
 
Än så länge ser vi allt annat än svaghet då köparna 
har kontrollen. Kursen är dock kraftigt överköpt och 
därmed är man för sent ute med köp. Entré kan 
göras på nästa dipp. 
 
En allt svagare dollar är positivt även för 
kopparpriset, eftersom en låg valutakurs gör 
metallen billig för köpare i andra valutor. 
 
Lagren av koppar steg något i London vid den 
senaste mätningen, men den generella trenden är 
fallande; sedan i februari i år har lagren sjunkit med 
en tredjedel. 
 
 

 

 
Guld • Veckograf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Köp rekyl Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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EUR/SEK 
Likt USD/SEK noteras nu EUR/SEK vid ett starkt 
långsiktigt stöd. Det är inte troligt att svenskarna blir 
så mycket rikare mot euron. Vid 9,00 har vi ett stöd 
som testats om och om igen de senaste tio åren.  
 
Vid denna nivå har det tidigare funnits en stark 
köpkraft och det är därmed troligt att vi får en liten 
studs här även i dag. Det är dock ett tekniskt stöd 
det handlar om och sådana är aldrig exakta, utan 
töjbara som gummiband (vilket gör det så svårt att 
bottenfiska). 
 
Vad grafen till vänster, och den för USD/SEK ovan, 
säger oss är att den möjliga utdelningen för 
spekulation i korta positioner (lång SEK), är kraftigt 
reducerad efter den nedgång vi redan sett – man 
kommer för sent till festen. 
 

USD/SEK 
Den nordamerikanska dollarn har tappt en hel del 
mot den svenska kronan det senaste halvåret. 
Fundamentalt är det många faktorer som påverkar 
men en sak har de flesta marknader gemensamt 
och det är när media får nys om en trend, är den 
nära slutet. 
 
I dag kan vi läsa om billiga resmål utomlands, som 
ett resultat av en stark krona, och svenskarna kan 
känna sig lite rikare i både Spanien och USA. 
Veckografen till vänster visar dock att så mycket 
rikare än i dag (mot amerikanarna), är det inte troligt 
att vi blir på kort sikt. Stödet vid 6,80 bör hålla för ett 
test, eller två, och det är mest troligt med en paus i 
trenden. 
 
Men det innebär inte direkt köpläge. En del trejders 
gillar dock att bottenfiska och köpa vid stöd. För att 
lyckas med den typen av handel, krävs dock 
erfarenhet och en hel verktygsarsenal för tajming.   
 

 
 

 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Sälj blankt på rekyl Säljzon Säljzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Sälj blankt på rekyl Säljzon Säljzon 
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NOK/SEK 
Även mot den norska kronan är svenska kronan 
stark. Dagsgrafen till vänster visar en fallande trend 
väl värd att följa på kort sikt. 
 
Eftersom vi har en ny lägre botten och en fallande 
trendkanal, är nästa rekyl väl värd att sälja blankt på. 
Varifrån denna rekyl inleds, från dagens nivå eller 
ännu lägre, är dock svårt att avgöra. 
 
Den optimala nivån för en kort position är vid den 
fallande trendlinjen, eftersom det visar vad som 
tidigare varit en normal rekyl mot trenden. 
 
Köp, dvs lång NOK och kort SEK, är inte att tänka 
på så länge trenden är starkt fallande. 
 
  

Vete 
Priset på vete har nu konsoliderat i ett par månader 
och det börjar bli riktigt intressant. Tajta 
konsolideringar brukar leda till snabba rörelser när 
kursen väl bryter ut.  
 
Havre, majs och sojabönor har fortsatt upp medan 
vete tagit paus. Det är dåliga väderförhållanden i 
USA samt en fallande dollar som ger köparna glöd.  
 
Vem som vinner kampen i vete återstår dock att se. 
Ett utbrott ned under tidigare bottnar skulle visa att 
säljarna växer sig allt starkare och då är det dags att 
sälja blankt.  
 
Men tar sig kursen upp och förbi septembertoppen, 
kan det vara starten på nästa köpvåg, som kan 
komma att ta priset upp till toppen år 2008 – en 
dubbling av dagens pris. 

 
NOK/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
  

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

NOK/SEK Sälj blankt på rekyl Säljzon Säljzon 

 

 
Vete • Årsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Trejda utbrott Köpzon Köpzon 
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BP 
I början av året noterades BP vid $60 och som lägst, 
i slutet av juni när paniken var som högst, föll kursen 
till $26.75. Dagens noteringar runt $40 ligger alltså 
mellan dessa extremer, inte så långt från 
toppnivåerna. 
 
I dagsgrafen till vänster kan vi se att kursen noteras 
mitt mellan augustitoppen och bottnen samma 
månad.  
 
Dagstrenden är alltså neutral och därmed är BP inte 
intressant för handel med ett tidsperspektiv på några 
månader. Men på kort sikt, några dagar, kan man 
trejda utbrott. 
 
Köp gäller då om kursen bryter upp ur 
septemberkonsolideringen, eller sälj blankt om det 
blir ned. 

TeliaSonera 
Likt OMX-indexet bryter TeliaSonera nu upp mot en 
ny högre topp efter en längre tids konsolidring. 
 
Det innebär att utbrottshandlare kan gå långa, köpa, 
direkt på dagens nivå. Kursen går upp i ett område 
förhållandevis fritt från närliggande motstånd och då 
är det upplagt för en kraftigare rörelse. 
 
Nödutgången för ett köp på tekniska grunder med 
den nya trenden bör vara placerad något under 
augustibottnen. Faller kursen under denna, är 
dagens utbrott falskt och då kan det istället bli fart på 
säljarna. 
 

 
TeliaSonera • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

TeliaSonera Köp Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

BP Trejda utbrott Neutral Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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ABB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
AstraZeneca • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Atlas Copco • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
BP • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Ericsson • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Electrolux • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SHB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Hennes & Mauritz • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Lundin Petroleum • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Nordea • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Sandvik • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
SEB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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SSAB • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Swedbank • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vestas Wind System • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Volvo • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
GBP/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
CHF/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 


